
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 
 

Уважаемые жители и гости Сладковского 

сельского поселения! 

 

Поздравляем с днём народного единства, 

общенациональным праздником России! 

Россия-многонациональная страна. 

И только уважая культуру, быт и традиции 

живущих рядом с нами людей, на земле будет 

мир и согласие. 

Никогда не надо забывать о том, что не 

смотря на национальность, все люди имеют 

душу и сердце. И если каждый из нас 

воспитает в себе человечность, все люди 

смогут взяться за руки и быть едины. А 

едины, значит - непобедимы. Сегодня это, как 

никогда, важно! 

Хотим пожелать, чтобы все друг друга 

уважали и желали друг другу только добра и 

счастья! Здоровья всем Вам, взаимопонимания 

и уверенности в завтрашнем дне! 

  
С уважением,  

Председатель Думы Сладковского сельского 

поселения Вера Александровна Потапова  

Глава Сладковского сельского поселения Лидия 

Петровна Фефелова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.10.2023 № 36-5- НПА  

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 23.12.2022 г. № 36-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов»  
 

В соответствии c Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 

№317-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 25.10.2023 №189-9-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 23.12.2022 г. №189-НПА «О бюджете 

Слободо-Туринского муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», рассмотрев обращение 

Администрации Сладковского сельского поселения от 26.10.2023 № 

1277, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 

23.12.2022 № 36-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с 

изменениями в решениях Думы Сладковского сельского поселения 

от 21.02.2023 № 36-1-НПА, от 26.05.2023 № 36-2-НПА, от 

21.06.2023 № 36-3-НПА, от 28.09.2023 № 36-4-НПА) следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2023 год в 

сумме» число «60953,0» заменить числом «61053,0»; 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2023 год в 

сумме» число «61698,0» заменить числом «61798,0». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 6, 10 к 

решению Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022 № 

36-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» и принять их в новой 

редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                            В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                            Л.П. Фефелова 

№ 10 (113) 
Ноябрь 2023 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.2 

Пояснительная записка  

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 30.10.2023 № 36-5-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022 г. №36-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

В соответствии c Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 

№317-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 25.10.2023 №189-9-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 23.12.2022 г. №189-НПА «О бюджете 

Слободо-Туринского муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», письмом Администрации 

Сладковского сельского поселения от 26.10.2023 № 1277, 

предлагается внести следующие изменения:  

1.  Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского 

поселения на   100 000 рублей, в т. ч. по кодам бюджетной 

классификации: 

-  920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 

100 000 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского 

поселения на сумму 100 000 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований 

Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 100 

000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 

20Б0521000 «Материальное обеспечение органов местного 

самоуправления и выполнение мероприятий программы 

(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 100 000 рублей. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                             Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

 от 30.10.2023 года №  81 «Об отчете  «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 

месяцев 2023 года, руководствуясь ст. 55 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года, в том 

числе: 

• по доходам в сумме 44 117, 20 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 37 877, 60 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 6 239, 60 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов, полученных из других 

уровней бюджета в сумме 38 952,10  тыс. руб. 

2. Принять к сведению ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения (далее по 

тексту местный бюджет) за 9 месяцев 2023 года: 

1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов 

(Приложение №1); 

2) расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) расходы местного бюджета по ведомственной структуре, 

разделам, подразделам и видам расходов (Приложение № 3); 

4) свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета (Приложение 4) 

3. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности  (председатель Волохин И.Л.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                               В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 30.10.2023 года № 81 «Об отчете «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года» 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 36-НПА от 

23 декабря 2022 года «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» по 

доходам в сумме 56 591,7 тыс. рублей, по расходам – 56 591,7 тыс. 

рублей, размер дефицита не предусмотрен. 

В течение отчетного периода вносились изменения в бюджет 

Сладковского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 60953 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2023 года в бюджет Сладковского сельского 

поселения поступило 44117,2 тыс. руб. (план выполнен на 72,4%), в 

том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 5165 тыс. руб.  

при плане 7751 тыс. руб. Выполнение плана составило 66,6 %. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет 

поселения поступил в сумме 209,3 тыс. руб., что составило 77,8 % 

годового назначения.  Акцизы на нефтепродукты поступили в 

сумме 4146,9 тыс. руб., что составило 74% годового назначения.  

Единый сельскохозяйственный налог не поступал. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 0,5 тыс. руб.  Срок уплаты налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 536 

тыс. руб. План выполнен на 40,2%. Срок уплаты налога 

физическими лицами до 1 декабря. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне 

поселения в отчетном периоде поступили в сумме 243,2 тыс. руб., 

что составило 74,1% годового назначения.  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельского поселения поступили в 

сумме 29 тыс. руб., что составило 25,2% годового назначения, 

несвоевременная уплата платежей по договорам соцнайма. 

Поступлений от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений не поступало, по причине 

отсутствия покупателей.  

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2023 года в бюджет 

Сладковского сельского поселения было предоставлено 38952,1 тыс. 

руб. при плане 53202 тыс. руб., в том числе дотаций – 14297,8 тыс. 

руб., субсидий - 337,5 тыс. руб., субвенций – 104,8 тыс. руб., прочих 

межбюджетных трансфертов 24397 тыс. руб. и возврат прочих 

остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет - (-185) тыс. 

руб. 

Бюджетные назначения по расходам на 2023 год утверждены в 

сумме 56 591,7 тыс. рублей.  За 9 месяцев 2023 года были внесены 

изменения, в результате уточненные бюджетные назначения по 

расходам составили 61 697,9 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2023 года исполнена на 

61,39 % или в сумме 37 877,6 тыс. рублей. По сравнению с 

аналогичным периодом прошлого года расходная часть бюджета 

уменьшилась на 1,52 % или на 586,4 тыс. рублей. 

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в 

программном формате. В бюджете поселения были утверждены 

бюджетные ассигнования по муниципальной программе в сумме 56 

518,0 тыс. рублей, исполнение составило 30 050.1 тыс. рублей или 

60,94 %. 

Расходы на непрограммные мероприятия составили 2 827,5 тыс. 

рублей или 7,46 % от общей суммы расходов бюджета 

(непрограммные направления: представительный орган 

муниципального образования, глава).  

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной программы: 

- подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения» - исполнено 2 668,2 тыс. рублей 

при плане 8 310,3 тыс. рублей. Удельный вес составляет 14,45 % от 

годовых назначений.  

Расходы направлены на содержание паромных переправ через р. 

Тура  

с. Куминовское и д. Макуй, выполняются работы по ремонту 

дорог, чистка дорог, обкашивание обочин, засыпка ям на грунтовых 

дорогах. 

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Сладковском сельском 

поселении» - исполнено 7 663,5 тыс. рублей при плане 12 970,6 тыс. 

рублей. Удельный вес составляет 22,55 % от годовых назначений. 

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на 

организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, на оплату уличного освещения. 

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения» - исполнено 17 530,8 тыс. рублей при плане 25 049,6 

тыс. рублей. Удельный вес составляет 43,55 % от годовых 

назначений по МП. 

Расходы поселения направлены на предоставление субсидий на 

выполнение муниципального задания БУК «Сладковский КДЦ». 

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» - исполнено 6 690,0 тыс. рублей при плане 10 368,2 

тыс. рублей. Удельный вес составляет 18,03 % от годовых 

назначений. 

Расходы направлены на содержание органов местного 

самоуправления, на обеспечение деятельности архивного фонда, на 

общегосударственные расходы. 

По итогам исполнения местного бюджета за сложился профицит 

в сумме 6 239,6 тыс. рублей. 

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в размере 

3 816,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования дефицита 

местного бюджета – 2 850,5 тыс. рублей – исполнено 1 783,4 тыс. 

рублей, по расходам 965,5 тыс. рублей – исполнено 965,5 тыс. 

рублей. 

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 

01.10.2023 г. составила 357,6 тыс. рублей, по сравнению с 

предыдущим периодом прошлого года сумма уменьшилась на 1 

303,4 тыс. рублей. 

Кредиторская задолженность по сельскому поселению составила 

за обустройство колодца, ГСМ, единый налоговый платеж. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2023 г. 

Составила  

1 356,8 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом 

прошлого года сумма увеличилась на 599,1 тыс. рублей. 

Сумма дебиторской задолженности образовалась плата за 

пользования жилых помещений (плата за наем) муниципального 

жилищного фонда сельского поселения МУП «Сладковское ЖКХ», 

за выполнение кадастровых работ, оплата за нефтепродукты, 

доходы от продажи земельных участков. 

Принятые обязательства Сладковского сельского поселения 

исполняются стабильно, просроченная кредиторская задолженность 

на 01.10.2023 г. отсутствует. 

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и 

принимаются меры по оптимизации негативных процессов, 

влияющих на показатели бюджета. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения:                             Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.10.2023 № 81 можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения  

от 30.10.2023 № 82-НПА «Об утверждении Порядка 

установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 2 

статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями Сладковского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник», и разместить на 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.4 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(сладковское.рф). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 

экономической политике и муниципальной собственности 

(И.Н.Волохин). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                               В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.10.2023 № 82 «Об утверждении 

Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 30.10.2023 г. № 83 «О признании утратившим силу Решения 

Думы Сладковского сельского поселения от 28.02.2013 № 280 «О 

мерах поддержки из местного бюджета общественных 

объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих 

свою деятельность на территории Сладковского сельского 

поселения» 

 

В связи с утратой актуальности нормативного правового акта, в 

целях исключения нарушений действующего законодательства, 

Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Признать утратившим силу Решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.02.2013 № 280 “О мерах поддержки из 

местного бюджета общественных объединений добровольной 

пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на 

территории Сладковского сельского поселения”. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения “Информационный вестник”. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                               В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 01.08.2023 № 32 «Об утверждении комиссии по 

землепользованию и застройке» 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 13-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом Сладковского сельского поселения 

Свердловской области, Правилами Землепользования и Застройки 

Сладковского сельского поселения, Решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 11.02.2015г. № 274- НПА,  в 

соответствии с изменением кадрового состава Администрации 

Сладковского сельского поселения,  

1. Утвердить комиссию по землепользованию и застройке в 

составе: (приложение № 1). 

2. Распоряжение Администрации Сладковского сельского 

поселения от 12.02.2020 г. № 10/1 «Об утверждении комиссии по 

землепользованию и застройке» признать утратившими силу. 

3. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за 

собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                               Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 29.09.2023 № 179 «О внесении изменений в Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения № 14 от 

17.01.2018 года «Об утверждении порядка формирования и 

ведения Реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) администрацией 

Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области» 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Постановление 

Правительства РФ от 24 октября 2011 г. N 861 "О федеральных 

государственных информационных системах, обеспечивающих 

предоставление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций)"Постановление 

Правительства Свердловской области от 19 января 2012 г. N 17-ПП 

"О региональной государственной информационной системе 

"Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 

Свердловской области" на основании Устава Сладковского 

сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение № 2 Постановления администрации 

Сладковского сельского поселения № 14 от 17.01.2018 года «Об 

утверждении порядка формирования и ведения Реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 

администрацией Сладковского сельского поселения Слободо – 

Туринского муниципального района Свердловской области» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой.» 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к Постановлению Сладковского 

сельского поселения от 29.09.2023 № 179 можно 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.5 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 29.09.2023 № 179 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения  

за 9 месяцев 2023 года» 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 2 статьи 6 

Положения о бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении утвержденного решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021г. № 317-НПА, рассмотрев отчет, 

представленный ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 

отчетности, об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения 

за 9 месяцев 2023 года, в том числе: 

• по доходам в сумме 44 117, 20 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 37 877, 60 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 6 239,60 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из других 

уровней бюджета в сумме: 38 952,10 тыс. руб. 

2. Утвердить нижеперечисленные показатели по исполнению 

бюджета Сладковского сельского поселения (далее по тексту 

местный бюджет) 

за 9 месяцев 2023 года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов 

(Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, 

разделам, подразделам и видам расходов (Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  (Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года, 

направить в Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать 

в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу:  https://сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                               Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения от 

23.10.2023 № 194 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка  

с кадастровым номером 66:24:1201002:673 

 

В соответствии со ст.37 Градостроительного кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», Правилами 

землепользования и застройки Сладковского сельского поселения, 

утвержденными Решением Думы Сладковского сельского поселения 

от 25.02.2021г. № 272-НПА, Уставом Сладковского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 66:24:1201002:673, площадью 357 

кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.Сладковское, 

ул.Луговая, 7а, в границах территориальной зоны Ж-1, категория 

земель- Земли населенных пунктов, с вида разрешенного 

использования «Блокировочная жилая застройка» на вид 1.

 разрешенного использования «для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)». 

2. Специалисту администрации по градостроительной 

деятельности обратиться в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

УФО для внесения изменений, предусмотренных п.1 настоящего 

Постановления. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

4.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к Постановлению Сладковского 

сельского поселения от 23.10.2023 № 194 можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 

 

ДУМА ИНФОРМИРУЕТ 
 

На прошедшем 30 октября 2023 года заседании Думы 

Сладковского сельского поселения депутатами рассмотрено пять 

вопросов, по которым принято пять решений, три из них - 

нормативно-правового характера: 

- Внесены изменения в бюджет Сладковского сельского 

поселения. Решением предусмотрено увеличить объём доходов и 

расходов на 100 тыс. рублей. Денежные средства планируется 

направить на организацию деятельности участковых избирательных 

комиссий (приобретение оргтехники). 

- Заслушан отчёт администрации Сладковского сельского 

поселения об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года.  Отчёт 

принят депутатами к сведению.  

- В целях реализации в полном объеме своих полномочий Думой 

поселения, а также проведения единой тарифной политики на 

территории Сладковского сельского поселения, утвержден Порядок 

установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Сладковского сельского поселения . 

- В связи с утратой актуальности, принято решение о признании 

некоторых нормативных правовых актов Думы Сладковского 

сельского поселения утратившими силу. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.6 

- В целях реализации контрольной функции, депутатами 

заслушана информация о деятельности муниципального казенного 

учреждения "Служба по благоустройству Сладковского сельского 

поселения " за 2022/2023гг., с которой выступил директор  

учреждения Владимир Анатольевич Потапов. 

 

 
 

Надо отметить, что данное учреждение в поселении образовано 

недавно, в августе 2022 года. Основными видами его деятельности 

являются организация похоронного дела, погребения и содержания 

мест захоронения (кладбищ) на территории Сладковского сельского 

поселения. В 2023 году открыты дополнительные виды 

деятельности: 

- деятельность в сфере благоустройства; 

- содержание паромных переправ. 

Заслушав информацию, депутаты отметили следующее:  

В рамках основного вида деятельности в 2022 году 

руководством учреждения была проведена работа по созданию 

условий для функционирования учреждения: приобретены 

программные продукты (1С Бухгалтерия, 1С Зарплата и др.) , 

заключены договоры на их обслуживание, приобретена оргтехника. 

Для выполнения работ по благоустройству приобретён кусторез. 

Проведена частичная очистка от зарослей кустарников и деревьев 

территорий кладбищ в с. Сладковское и в с. Пушкарево.  

В истекшем периоде 2023 года также частично проведены 

работы по очистке от кустарников и деревьев территорий кладбищ в 

с. Куминовское, д. Андронова и д. Макуй. В течение летнего 

периода на территориях всех кдадбищ проводилось скашивание 

травы и вывоз мусора. Во всех населённых пунктах поселения 

проводилось ручное окашивание мест общего пользования. 

Проведена инвентаризация мест захоронения. На постоянной основе 

ведется работа по содержанию детских площадок (проведён 

капремонт детской площадки в с.Куминовское). В настоящее время 

идут работы по обустройству новых общественных колодцев в 

с.Пушкарево и в д.Андронова. Заключены договоры с 

Администрацией поселения на содержание дорог местного значения 

в зимний период.  

Информация принята депутатами к сведению. 

 

ВМЕСТЕ МЫ - СИЛА! 
 

Жители нашего Сладковского сельского поселения принимают 

активное участие в сборе и отправке гуманитарной помощи 

участникам специальной военной операции на Украине. 

На прошлой неделе администрация поселения передала в штаб 

для отправки в зону СВО две сплетенные её сотрудниками 

маскировочные сети, в настоящее время готовят (плетут) ещё одну. 

 
Посильную помощь бойцам оказывают и наши неравнодушные 

женщины-пенсионеры. Вера Геннадьевна Боровикова из 

с.Сладковское принесла для отправки участникам СВО более 20 пар 

связанных ею шерстяных носков, и написала письмо бойцам со 

словами поддержки и благодарности, поздравлением с 

наступающим праздником - Днём народного единства. Шерстяные 

носки связала и передала для отправки нашим солдатам жительница 

д. Андронова Тамара Ефимовна Потапова.  

 
Спасибо Вам, дорогие женщины! Спасибо всем, кто не остаётся 

в стороне, и старается внести свою лепту в оказание помощи нашим 

воинам, нашим защитникам. Только так, сплотившись воедино, мы 

сможем справиться со всеми бедами! 

Об участии наших жителей в оказании помощи участникам 

специальной военной операции и их семьям мы продолжим 

рассказывать в следующих номерах «Информационного вестника» 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.7 

В единстве народа - победа! 
3 ноября, в преддверии Дня народного единства, в Сладковском 

ДК прошел благотворительный концерт "В единстве народа - 

победа" в поддержку участников СВО и их семей. 

Этим концертом мы показали нашу поддержку и благодарность 

всем тем, кто защищает интересы России. Участники СВО - это 

наши герои, которые рискуют своей жизнью, чтобы обеспечить нам 

безопасность и спокойствие. 

Важно отметить, что благотворительная акция проводилась в 

рамках национального праздника - Дня народного единства. Этот 

праздник символизирует объединение многонационального народа 

России, его силу и мощь, а также напоминает о значимости единства 

для достижения победы. 

Гости концерта получили возможность насладиться прекрасной 

музыкой и одновременно сделать доброе дело, так как все 

собранные средства - 50 тысяч рублей были переданы в фонд 

поддержки участников СВО и их семей. 

 

 
 

Благотворительные мероприятия подобного рода наполняют 

нашу жизнь добротой и состраданием, дарят надежду и поддержку 

тем, кто защищает наши интересы и границы. 

Вместе мы сможем сделать больше! Пусть этот 

благотворительный концерт станет прекрасным примером того, как 

наше общество может объединяться вокруг важных ценностей и 

делать добрые дела. 

Спасибо всем, кто принял участие в этом замечательном 

мероприятии, всем, кто оказал финансовую помощь. Давайте 

продолжать поддерживать наших героев и делать мир лучше 

вместе! 

 

 

Еще один модернизированный ФАП открыл свои двери для 

жителей Слободо-Туринского района 

Благодаря программе модернизации первичной медико-

санитарной помощи, утвержденной губернатором Свердловской 

области Евгением Куйвашевым, проведен капитальный ремонт в 

Пушкаревском фельдшерско-акушерский пункте. Подразделение 

Слободо-Туринской больницы обслуживает население 

численностью более 160 человек, в том числе 24 ребенка и 

расположено на удалении в 35 километрах от районного центра. 
 

 
«Сегодня, мы являемся свидетелями еще одного отличного 

результата совместной деятельности, направленной на повышение 

качества и доступности медицинской помощи сельским жителям. 

Полный набор медицинских услуг в рамках первичной медико-

санитарной помощи теперь доступен и жителям села Пушкаревское, 

на новом, современном уровне» - ответила исполняющая 

обязанности начальника отдела первичной медико-санитарной 

помощи Ольга Шалагина 

Теперь здесь смонтирован удобный и функциональный пандус, 

позволяющий свободно посещать медицинское подразделение 

маломобильным гражданам и инвалидам колясочникам. 

С сегодняшнего дня жителям села Пушкаревское, в полной мере 

доступны возможности электронной медицинской карты, 

электронные рецепты и листы нетрудоспособности, а также 

телемедицинские консультации, ведь к ФАП подведен 

высокоскоростной интернет и установлена современная оргтехника. 

Кроме этого, здесь можно приобрести лекарственные препараты. 
 

 
 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 
Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 04.11.2023 г. Тираж: 45 

№ 10 Ноябрь 2023 г. стр.8 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мы поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтобы легко, без промедлений 

Сбывались в жизни все мечты! 

 

Чтоб глаза сияли счастьем, 

Душа чтоб пела и цвела, 

Чтобы жизнь всегда была прекрасной, 

Чтобы удача рядом шла! 
©  

 

 

 

 

с 65-летием 

17 ноября - Потапову Надежду Ивановну с. Пушкарево  

  

с 70-летием 

 

24 ноября - Семухину Любовь Александровну  с. Сладковское 

26 ноября - Холкина Анатолия Дмитриевича с. Сладковское 

  

с 75-летием 

 

06 ноября - Молош Николая Григорьевича д. Барбашина 

   

   


